
Kære alle

Naturens barskhed viser sig også denne vinter, ikke blot ligger døde havfugle på isen, men 
også dumdristighed straffes: på vej hjem ved aftenstide, et rådyr på isen står tvivlende og 
kigger sig omkring på en isflage ved Drejet, næste morgen er kragerne allerede i gang 
med et festmåltid, rådyret overlevede ikke sin eventyrlyst eller måske mere rigtigt, jagt på 
mad. Måske det heller ikke hjalp at velmenende mennesker med hund forsøgte at kalde 
rådyret til sig. Men fra naturens nådesløshed til noget helt andet, ugens brev fra vort 
kontor. Her kan man læse om:

 

    * Ærøs masker og Politiken
    * Syddanske Ingeniørpionerer
    * Iværksætter Netværk
    * Landsbymøder
    * Blomstrende landsby
    * Den danske maritime fond

 

Ærøs masker og Politiken

Atter denne fastelavnsaften viste Ærø sit særpræg og sin styrke, et utal af voksne 
mennesker ”gik maske” både i Marstal og Ærøskøbing, det eneste sted i verden hvor 
voksne mennesker udfolder sig i denne leg, det ene mere kreative påfund end det andet, 
og enkelte der blot havde klædt sig ud som sig selv J En journalist og fotograf fra Politiken 
dækkede dette års fastelavn, vi er sikre på, at de fik en god oplevelse af Ærøs rigdom 
indenfor denne unikke kulturarv. Vi glæder os til resultatet, måske denne søndag i 
Politiken?

 

Syddanske Ingeniørpionerer

Ærø er som tidligere beskrevet i samarbejde med SDU om at modtage ingeniørstuderende 
i praktik på øens virksomheder. Og her gør virksomhederne det godt; 5 studerende er for 
øjeblikket på Søby Værft, en studerende er ved at skrive et bachelor projekt på Rise 
Bryggeri og måske lykkes det med et tilsvarende projekt ved Marstal Fjernvarme. 
Virksomheder og Leo Holm har gjort et stort arbejde for at finde bolig til disse studerende. 
Vi er sikre på, at både studerende og virksomheder vil få glæde af dette samarbejde. Tak 
til virksomhederne for en rigtig god vilje til at gå ind i projekterne. Tak til Maja for hendes 
gå-på-mod med at få alt til at gå op i en højere enhed.

 

Iværksætter netværk

Dette netværk er kommet for at blive, hver første onsdag i måneden, en flok entusiastiske 
iværksættere med vilje til succes og lyst til at lære nyt. Næste gang onsdag den 3. marts 
klokken 18:30 – 21:00 på KUC, Det Gamle Rådhus i Marstal. Kom og lær om hvordan din 
virksomhed vinder indpas på markedet og hvordan du kan afsætte dine produkter. Bjarne 
Sørensen, virksomhedskonsulent i Væksthus Syddanmark, vil inspirere til dette med 
udgangspunkt i at enhver virksomhed skal finde sit marked ud fra synliggørelsen af 
produktets/ydelsens salgsbare kendetegn. Der lægges op til aktiv deltagelse. Tilmelding til 
Maja 21 24 81 61

 

Landsbymøder



Vi ved nu at Bregninge bliver den første blomstrende landsby i Danmark, men hvilken 
landsby bliver no 2? Kom og hør´ om hvordan du får din landsby til at blomstre. Tirsdag 
den 2. marts klokken 18:30 på KUC, Det Gamle Rådhus i Marstal. Carsten Blomberg 
Hansen og Kirsten Bruun fra Landdistrikternes Fællesråd kommer og inspirerer. Se 
vedhæftede annonce for alle detaljer og meld dig til hos Maja 21 24 81 61 eller 
erhverv@arre.dk

Carsten Blomberg Hansen og Kirsten Bruun fra Landdistrikternes Hus, kommer og 
fortæller og inspirerer.

 

Blomstrende landsby

Nu er det fuldstændig sikkert, 8. maj, Bregninge udnævnes til den første blomstrende 
landsby i Danmark. Prinsesse Marie hejser flaget og går gennem byen. Bregninge har 
meget travlt nu, mange ting skal forberedes til et sådant besøg. Men vi ved at alt er i gode 
hænder hos gæve beboere i Bregninge. Se pressemeddelelsen fra Landdistrikternes 
Fællesråd om denne begivenhed.

 

Den danske maritime fond

Se efter ugebrevet, måske en mulighed for Ærøske virksomheder indenfor skibsfart og 
værftsindustri

 

De bedste hilsner om en god weekend

Carl

 

Den Danske Maritime Fond

Fonden er stiftet for at udvikle og fremme dansk skibsfart og værftsindustri. Dette sker 
gennem økonomisk støtte til forskning, teknologi- og produktudvikling, virksomheds-
etablering og -udvikling, uddannelse samt til andre typer af initiativer med maritimt fokus.

Ansøgning om økonomisk støtte fra fonden kan på et hvilket som helst tidspunkt 
fremsendes til fondens administration. Indkomne ansøgninger behandles af Fondens 
bestyrelser på periodevise møder.

Fondens administration står til disposition med råd og vejledning i forbindelse med 
udarbejdelse af en ansøgning.

Find ansøgningsskemaet her 
http://www.dendanskemaritimefond.dk/public/dokumenter/Vejledning.pdf

 


